
№874 от 27.04.2011г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 15.06.2009 № 1217». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в целях защиты 

нравственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних, а также в целях 

упорядочивания работы объектов общественного питания, привлекаемых к обслуживанию 

граждан на период сезона, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

15.06.2009 № 1217 «Об определении мест общественного питания, в которых не 

разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и 

напитков, изготавливаемых на его основе на территории города Железногорска» 

следующего содержания: 

- пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 

«2. Запретить розничную продажу, в том числе в розлив, и потребление (распитие) 

пива и напитков, изготавливаемых на его основе, во временных (сезонных) объектах 

общественного питания, расположенных на прилегающих территориях к организациям 

(объектам, сооружениям) указанным в пунктах 1.1 – 1.3, на всех видах общественного 

транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения, а 

также несовершеннолетним, а в отношении потребления (распития) пива и напитков, 

изготавливаемых на его основе, несовершеннолетними, кроме того, - в любых 

общественных местах». 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска В.В. Сергиенко.  

3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                   В.И. Солнцев 

 

 

Анпилогова В.Н. 

2-50-88 


